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Kaupunginmuseon lausunto koskien Linnanrakentajantie 6 asema-
kaavan muutoksen ehdotusta

HEL 2021-004520 T 10 03 03

Asemakaavapalvelut on pyytänyt kaupunginmuseon lausuntoa Linnan-
rakentajantie 6 asemakaavan muutoksen ehdotuksesta. Kaupungin-
museo tarkastelee hanketta rakennetun kulttuuriympäristön vaalimisen 
näkökulmasta ja on päättänyt lausua kantanaan seuraavaa.

Asemakaavan muutos koskee korttelialueen 43057 tontteja 7 ja 8, jotka 
sijaitsevat Herttoniemen Linnanrakentajankadun varressa. Ratkaisun 
myötä alueet muutetaan teollisuus-, varasto- ja toimistorakennusten 
korttelialueesta asuinkerrostalojen korttelialueeksi (AK). 

Kaavaratkaisu on tehty, koska Herttoniemen yritysalueen eteläosassa 
on poistuvaa teollisuutta ja rakentamattomia tontteja. Vajaakäyttöiselle 
alueelle rakennetaan asemakaavan myötä asuntoja sekä liike- ja muita 
toimitiloja Herttoniemen keskustan laajentamiseksi. 

Tavoitteena on rakentaa toiminnallisesti sekoittunutta, urbaania ja ark-
kitehtonisesti eloisaa kaupunkia hyvien julkisen liikenteen yhteyksien 
äärelle. Kaavaratkaisussa on erityisesti pyritty ratkaisemaan alueen 
luonteva muutos teollisuusalueesta viihtyisäksi asuinalueeksi. 

Alueelle on suunniteltu asuntoja sekä liiketilaa. Nykyisellä tontilla 8 ole-
va entinen juuresvarasto puretaan osittain ja suojellaan osittain. Kaa-
vamuutos mahdollistaa asuntojen ja liiketilojen rakentamisen suojellun 
rakennusosan sisälle. Nykyisellä tontilla 7 oleva puhelinasemaraken-
nus puretaan ja sen toiminnot siirretään vanhan juuresvaraston pää-
tyyn rakennuksen uudisosaan.

Uutta asuntokerrosalaa on yhteensä 19 250 k-m2 ja liiketilan kerrosa-
laa on 610 k-m2. Lisäksi yhteistilan kerrosalaa on 90 k-m2 ja kerrosa-
lan lisäksi saa rakentaa yhteensä enintään 400 m2 asuntoihin liittyvää 
parvitilaa.

Kaavamuutoksen mukainen uudisrakentaminen edellyttää juuresvaras-
torakennuksen itäisen siiven purkamista. Kaavaselostuksen liitteenä on 
rakennushistoriaselvitys sekä viitesuunnitelma rakennuksen mahdolli-
sesta muutoksesta pääasiassa asuin- ja liiketilakäyttöön.

Säilytettävällä rakennuksen osalla on sr-2 merkintä, määräyksellä; 
”Kaupunkihistoriallisesti ja taajamakuvallisesti arvokas suojeltava ra-
kennuksen osa, jota ei saa purkaa. Suojelu koskee rakennuksen julki-



Helsingin kaupunki Lausunto 2 (2)
Kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala
Kulttuuripalvelukokonaisuus
Kaupunginmuseo 19.6.2023

Museonjohtaja

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus Tilinro
PL 17401 Aleksanterinkatu 16 +358 9 310 1060 0201256-6 FI0680001200062637
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 17 Faksi Alv.nro
kulttuurijavapaa-aika@hel.fi www.helsinginkaupunginmuseo.fi +358 9 310 36664 FI02012566

sivuja, vesikattoa sekä pääsisäänkäynnin porrashuonetta. Rakennuk-
sessa tehtävissä korjaus- ja muutostöissä tulee ottaa huomioon koh-
teen aiempi muutoshistoria, eivätkä ne saa heikentää rakennuksen ar-
voa tai hävittää sen ominaispiirteitä. Rakennuksen vesikattoon voidaan 
tehdä valoaukkoja ottaen huomioon rakennuksen ominaispiirteet”. Sr-2 
merkittyyn rakennukseen saa rakentaa asuntoja, liike-, ravintola- toi-
misto- ja työtiloja. Lisäksi rakennukseen saa rakentaa yhteis-, varasto- 
ja huoltotiloja sekä teknisiä tiloja. 

Tontilla 43057/8 Linnanrakentajantien ja Puusepänkadun kulmassa on 
todennäköisesti juuresvarastorakennuksen ensimmäisten rakennusvai-
heiden yhteydessä toteutettu kivi- ja puurakenteinen aita, joka on säily-
tettävä. Aitaa korjattaessa ja jatkettaessa tulee käyttää alkuperäisiä 
vastaavia materiaaleja. Aitaan saa avata 7 m leveän kulkuaukon Puu-
sepänkadun puolella.

Kaavaratkaisu vastaa museon OAS-lausunnossaan esittämiä suojelu-
tavoitteita, eikä museolla ole kaavaehdotukseen huomioitavaa.
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